
        
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Domenico Matteucci” – Faenza Centro 
Codice meccanografico RAIC82200C – Codice Fiscale 81002000396 - Codice univoco UF755B 

E-mail:raic82200c@istruzione.it / segreteriacovalanzoni@provincia.ra.it 
Pec: raic82200c@pec.istruzione.it Sito Web:www.icmatteuccifaenza.gov.it 

Via Martiri Ungheresi, 7        Tel. 0546-21277  

48018 FAENZA (RA)          Fax 0546-22078  

 

 

Codice progetto: 10.8.1.A1 – FESRPON-2015-EM-61 
 

Prot. n.   2357 06-03        FAENZA, 17/06/2016 

 
 

       Al ALBO PRETORIO Web  

Al Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 

        SEDE ISTITUTO 

       Agli A T T I 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale  valutazione e  accettazione preventivo economico  e  progetto                  
esecutivo   per il Programma   Operativo Nazionale 2014-2020- Annualità 2016 
Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-61.  CUP: E26J15000930007 

“ Connettività Wireless a scuola “ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

              Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e  di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

              funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

              207);  
VISTO  l’art. 25-bis del D.L. n. 29/1993, come integrato dal D.L.vo n. 59/1998; 

VISTO   l’art  11 del regolamento di contabilità  D.I. n. 44 del 01.02.01 ha ridefinito l’assetto delle    

               competenze in materia di impegni attribuendo al Dirigente l’assunzione delle stesse; 

VISTO   l’art. 32 del D.I. n. 44 del 01.02.01; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

mailto:segreteriacovalanzoni@provincia.ra.it
mailto:raic82200c@pec.istruzione.it


– Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

VISTA  la delibera in data 9 settembre 2015 del Collegio Docenti di approvazione  delle linee guida del 

POF  per a.s. 2015/16 e la delibera di adozione  n. 110 del Consiglio di Istituto  del 29/09/2015 e la 

presentazione della candidatura per il  progetto di realizzazione rete Lan/Wlan per il plesso Cova-

Lanzoni e i due  plessi Primaria; 

VISTA  la   delibera   n. 9  del 14/01/2016 del Consiglio di Istituto  relativa all’   approvazione   
del   Programma   Annuale   dell’esercizio 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato 
e finanziato;  

CONSIDER ATO    che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a 
provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi  informatici e di 
connettività esclusivamente tramite CONSIP (art. l comma 512 legge n.208.2015) o attraverso 
lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 
essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a 
disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

RILEVATA  la presenza della convenzione "Reti Locali 5", operatore economico Telecom Italia Spa, 
attivata in data 04 /03/2016 sulla piattaforma Consip  nell’ area Convenzioni ; 

VISTO la propria nota n° 1324 E6 del 05/04/2016 con cui si richiedeva alla TELECOM la 
formulazione di un preventivo economico preliminare per la realizzazione del cablaggio di 
retelan/wlan nel plesso Cova_Lanzoni dell’istituto; 

CONSIDERATO   che   in   data   19/05/2016  06   con   nota   n°   0002280 06-03   perveniva   il   
Progetto Preliminare elaborato da Telecom Italia S.p.A. relativamente alla richiesta di 
fornitura di Servizi e Sistemi LAN attivi e passivi per l'IC D.Matteucci Faenza Centro in 
accordo a quanto previsto dalla Convenzione CONSIP "Reti Locali 5" redatto in 
conformità delle richieste dell'Amministrazione e sulla base delle esigenze emerse dalle 
verifiche effettuate durante il sopralluogo tecnico svolto in presenza dell'Amministrazione 
in data 27/04/2016; 

CONSIDERATA la richiesta di modifica progetto preliminare al prot. n.2062 del 27/05/2016 in cui 
è stata inserita  la richiesta  di voce   addestramento fornitura; 

VISTA la modifica apportata   al preventivo economico  e l’ invio della    lettera di ordine di 
progetto esecutivo  in data 27/05/2016 al prot. N. 2066 06 03 ; 

CONSIDERATO  il progetto esecutivo   e il preventivo economico protocollato in data  
14/06/2016  al N- 0002294 06 03; 

VALUTATO ed esaminato il progetto esecutivo   e il preventivo economico presentato da 
TELECOM ITALIA S.p.A. unità IPS/ NE.CSD  Codice Commessa 16NE1363PE il quale 
soddisfa in pieno le richieste dell'Istituto rientrante nel budget del progetto PON 10.8.1.A1-
FESRPON-EM -2015- 61 nella sezione economica  forniture; 

DISPONE 

DI ACCETTARE  il Progetto Esecutivo e il  preliminare economico elaborato da Telecom 
Italia S.p.A. relativamente alla richiesta di fornitura di Servizi e Sistemi LAN attivi e 
passivi per l'Istituto Comprensivo “DMatteucci Faenza Centro  in accordo a quanto 
previsto dalla Convenzione CONSIP "Reti Locali 5" I-PS / NE.CSD  Codice Commessa 
16NE1363PE per la realizzazione del progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON- EM-2015-61   
formulato da questo Istituto ed autorizzato dagli Organi Superiori. 

DI FORMULARE  gli atti prepositivi con la Telecom Italia S.p.A. per l’emissione 
dell’ordinativo di  fornitura mediante emissione di ODA su piattaforma Consip per un  
totale di fornitura di € 13.492,57 iva inclusa.   

 

Il Dirigente Scolastico  

Dr. Paola Fiorentini  
Firmato digitalmente  


		2016-06-17T15:17:24+0100
	Paola Fiorentini




